
 

 

 

 

 

 
○学校集金のお願い（口座振替日 ５月２日） 
 

1年 2年 3年 4年 5年 6年 
 

９，９５０ 
 

 
８，４５０ 

 
９，４５０ 

 
９，４５０ 

 
８，９５０ 

 
１１，９５０ 

 
 

辛
こ

 夷
ぶ し

  
高岡市立木津小学校 

学校だより ５月号 

令和７年４月２２日 

えがおのあふれる学校に 互いのよさを大切に 

校長 池田 宗介  

 ４月 8 日の入学式において 65 名の新１年生を迎え、全校児童 440 名で令和７年度の木津小学校が

スタートしました。令和７年度、木津小学校では「子供のよさ、教職員のよさ、地域のよさを生かす学校

～えがおで登校、えがおで帰宅～」を合い言葉に、様々な教育活動に取り組んでまいります。ご家庭や地

域の皆様と連携しながら、木津っ子の健やかな育成に努めてまいりますので、ご支援ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

新年度がスタートして３週間が経過しました。子供たちが、先生の話を真剣に聞いて授業に取り組む

姿、大きな口を開けて一生懸命歌う姿、全力を振り絞ってグラウンドを走る姿を見て、とても爽やかな心

持ちで過ごす毎日を送っています。 

先日、校舎の外回りを確認しながら歩いていると、敷地内の農園が少しずつ手入れされていることに気

付きました。私は、てっきり教職員が時間を見付けて作業しているのだと思っていました。数日後、外に

出たときに耕運機の音が聞こえてきます。何だろうと思って音のする方に行くと、いつもお世話になって

いる地域の方が、農園を耕してくださっていました。作業中でいらっしゃったので、少し離れたところか

ら「ありがとうございます」とお礼を伝えると、えがおを返してくださいました。 

私たちは、さまざまな物ごとのほんの一面しか見えていません。見えないところで、誰かのためにお世

話をしてくださったり、心を砕いてくださったりしている方がたくさんおられるのです。こうしたことに

気付くことができる、そして、感謝の気持ちをもつことができる木津っ子に育っていってほしいと願って

います。私たち大人も、こうした「見えない」よさに気付き、えがおで感謝を伝える姿を子供たちに見せ

ていくことが大切であると改めて感じました。 

素直で明るく、どんなことにも一生懸命な木津っ子を、保護者の皆様や地域の皆

様のお力をお借りしながら、教職員全体で応援、バックアップしてまいります。本

年度もどうぞよろしくお願いいたします。 


